[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОДУГИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05.11.2014  № 808-р

Об утверждении перечня муниципальных программ
В соответствии с Уставом муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (новая редакция), постановлением Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 11.11.2013 № 167 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке

муниципальных программ, их формирования и реализации», в целях совершенствования программно-целевого принципа организации бюджетного процесса

1.
Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ
муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области на
2014-2017 годы.

2.
Администраторам муниципальных программ совместно с ответственными
исполнителями подпрограмм и исполнителями разработать проекты
муниципальных программ (внести изменения в действующие программы) и
представить их в отдел экономики, имущественных, земельных отношений и
комплексного развития района и финансовое управление Администрации
муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области для
проведения оценки и подготовки заключений в срок до 17.1 1.2014.

3.
Признать утратившим силу распоряжение Администрации муниципального
образования «Новодугинский район» Смоленской области от 12.11.2013 № 845-р (в
редакции распоряжений от 11.12.2013 № 929-р, 17.01.2014 № 18-р, 10.02.2014 №
111-р, 21.05.2014 № 402-р, 21.07.2014 № 556-р) «Об утверждении перечня
муниципальных программ».

4.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новодугинский
район» Смоленской области Л.П. Филиппову, заместителя Главы Администрации
муниципального образования «Но воду ганский район» Смоленской области
управляющего делами Л.П. Иванову.
Глава Администрации муниципального образования

«Новодугинский район»
Смоленской области                                                                                     В.П. Муханов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

муниципального образования

«Новодугинский район»

Смоленской области

от 05.11.2014 № 808-р
Перечень
муниципальных программ муниципального образования

«Новодугинский район» Смоленской области

на 2014-2017 годы.

	№ п/п

	Наименование муниципальной программы
	Наименование администратора муниципальной программы
	Наименование исполнителей

основных мероприятий
муниципальной программы

	1

	2
	3
	4

	1.

	Муниципальная программа «Развитие образования в муниципальном      образовании «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2017 годах»
	Отдел по образованию

Администрации муниципального

образования «Новодугинский район»

Смоленской области
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (далее отдел по образованию). Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области. муниципальные казенные образовательные учреждения, муниципальные казенные дошкольные учреждения, муниципальные казенные образовательные учреждения дополнительного образования детей

(«Новодугинский дом детского творчества». «Новодугинская детско-юношеская спортивная школа»)

	(далее - МКОУ)

	1.1.
	Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2017 гг.»
	Отдел по образованию
Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Отдел по образованию,

МКОУ

	1.2.
	Подпрограмма «Развитие общего образования в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2017 гг.»
	Отдел по образованию
Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Отдел по образованию,

МКОУ

	1.3.
	Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2017 гг.»
	Отдел по образованию
Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Отдел по образованию,

МКОУ

	1.4.
	Подпрограмма «Защита прав и законных интересов несовершеннолетних в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2017 гг.»
	Отдел по образованию
Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Отдел по образованию,

МКОУ

	1.5.
	Подпрограмма «Меры социальной поддержки по предоставлению компенсаций расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных учреждений в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2017 гг.»
	Отдел по образованию
Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Отдел по образованию,

Отдел по культуре и спорту,

МКОУ

	1.6.
	Подпрограмма «Создание в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2017 гг. условий для занятий физической культурой и спортом»
	Отдел по образованию
Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Отдел по образованию,

МКОУ

	1.7.
	Обеспечивающая подпрограмма
	Отдел по образованию
Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Отдел по образованию

	2.

	Муниципальная программа «Развитие культуры, туризма, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области на 2014-2017 годы»
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Отдел по культуре и спорту

Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

- Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

- Муниципальное казенное учреждение культуры «Новодугинский межпоселенческий культурно-досуговый центр»

- Муниципальное казенное учреждение культуры

«Новодугинский историко- краеведческий музей имени Василия Васильевича Докучаева»

- Муниципальное казенное учреждение культуры «Новодугинская межпоселенческая централизованная библиотечная система»

- Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Новодугинская детская школа искусств»

- Муниципальное казенное учреждение» Техническо-транспортное обслуживание учреждений культуры»   (далее -    МКУК)

	2.1.
	Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области на 2014-2017 годы»
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Отдел по культуре и спорту,

МКУК

	2.2.
	Подпрограмма «Организация библиотечного обслуживания населения в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области на 2014-2017 годы»
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Отдел по культуре и спорту,

МКУК

	2.3.
	Подпрограмма «Обеспечение необходимых условий для эстетического развития, профессионального самоопределения и творческого труда детей в муниципальном казенном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Новодугинская детская школа искусств» на 2014-2017 годы»
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Отдел по культуре и спорту,

МКУК

	2.4.
	Подпрограмма «Организация музейного обслуживания населения в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области на 2014-2017 годы»
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Отдел по культуре и спорту,

МКУК

	2.5.
	Подпрограмма «Развитие физической культуры в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области на 2014-2017 годы»
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Отдел по культуре и спорту,

МКУК

	2.6.
	Подпрограмма «Развитие туризма в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области на 2014-2017 годы»
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Отдел по культуре и спорту,

МКУК

	2.7.
	Подпрограмма «Развитие молодежной политики в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области на 2014-2017 годы Подпрограмма
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Отдел по образованию,

Отдел по культуре и спорту,

МКОУ,

МКУК

	2.8.
	Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан и допризывная подготовка молодежи в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области на 2014-2017 годы»
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Отдел по культуре и спорту,

МКУК

	2.9.
	Обеспечивающая подпрограмма
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Отдел по культуре и спорту

Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области,

 Муниципальное казенное учреждение» Техническо-транспортное обслуживание учреждений культуры»

	3.
	Муниципальная программа «Дети в муниципальном      образовании «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2017 годах»
	Отдел по образованию

Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области,

Отдел по образованию;

Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области;
Новодугинская районная организация Смоленской областной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;
МКОУ, МКУК

	4.
	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном      образовании «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2017 годах»
	Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (далее - Администрация)

	5.

	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном      образовании «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2017 годах»
	Финансовое управление

Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Финансовое управление

Администрации

	5.1.
	Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами в  муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2017 гг.
	Финансовое управление

Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Финансовое управление

Администрации

	5.2.
	Подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса в  муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2017 гг.
	Финансовое управление

Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Финансовое управление

Администрации

	6.

	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения  муниципального      образования «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2017 годах»
	Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Администрация,

Отдел по образованию

	6.1.
	Подпрограмма «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в  муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской области в 2014-2017 гг.
	Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Администрация,

Отдел по образованию,

МКОУ

	6.2.
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области на 2014-2017 годы»
	Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Администрация,

Отдел по образованию,

МКОУ

	7.
	Муниципальная программа «Комплексные меры противодействия незаконному обороту наркотиков в муниципальном      образовании «Новодугинский район» Смоленской области на 2014-2017 годы»
	Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Отдел по образованию,

Отдел по культуре и спорту,

МКОУ,

МКУК

	8.
	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства в муниципальном      образовании «Новодугинский район» Смоленской области на 2014-2017 годы»
	Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (Отдел сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области)
	Администрация (Отдел сельского хозяйства Администрации)

	9.
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории  муниципального      образования «Новодугинский район» Смоленской области на 2014-2017 годы»
	Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Администрация

	10.
	Муниципальная программа «Строительство шахтных колодцев, расположенных на территории  муниципального      образования «Новодугинский район» Смоленской области на 2014-2017 годы»
	Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Администрация

	11.
	Муниципальная программа «Поддержка пассажирского транспорта общего пользования на территории  муниципального      образования «Новодугинский район» Смоленской области на 2014-2017 годы»
	Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Администрация

	12.

	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления  муниципальным      образованием «Новодугинский район» Смоленской области на 2014-2017 годы»
	Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Администрация

	12.1.
	Подпрограмма «Подготовка кадров для органов местного самоуправления муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области на 2014-2017 годы»
	Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Администрация

	12.2.
	Обеспечивающая подпрограмма

	13.
	Муниципальная программа «Транспортное обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального      образования «Новодугинский район» Смоленской области на 2014-2017 годы»
	Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Муниципальное казенное автотранспортное учреждение Администрации

	14.
	Муниципальная программа «Поддержка и развитие печатных средств массовой информации в  муниципальном      образовании «Новодугинский район» Смоленской области на 2014-2017 годы»
	Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Администрация, МУП «Редакция газеты «Сельские зори»

	15.
	Муниципальная программа «Демографическое развитие   муниципального      образования «Новодугинский район» Смоленской области на 2015-2017 годы»
	Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Администрация

	16.
	Муниципальная программа «Доступная среда на территории муниципального  образования «Новодугинский район» Смоленской области на 2014 -2017 годы».
	Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Администрация, Отдел по

образованию

_1477384216.doc
[image: image1.png]